ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 мая 2023 года

	                        № 174/824-5

город Вязьма

Об утверждении Положения о конкурсе рисунков на асфальте «Сегодня рисуем-завтра голосуем»
В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 16 областного закона от 24 апреля 2003 года № 12-з «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Смоленской области», территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о конкурсе рисунков на асфальте «Сегодня рисуем-завтра голосуем» среди общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования.

2. Направить настоящее постановление и Положение в учебные учреждения.

Председатель комиссии

          Н.И. Каспарович

Секретарь комиссии                                                                 Т.П. Андриевская
Утверждено

постановлением территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 29 мая 2023 года                  № 174/824-5
ПОЛОЖЕНИЕ
 о проведении конкурса рисунков на асфальте                                    «Сегодня рисуем-завтра голосуем» среди общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования
1.Общие положения
1.1 Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса рисунков на асфальте «Сегодня рисуем-завтра голосуем» среди общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования (далее Конкурс).
2. Цель и задачи
2.1. Цель конкурса: создание условий для развития творческого потенциала всех участников образовательного процесса (педагоги, дети) в рамках культурно - образовательного пространства.
2.2. Задачи Конкурса:
- раскрытие творческого потенциала, заложенного в детях, через создание художественных образов;
- формирование коммуникативных качеств у ребёнка при достижении общих целей в коллективе, путем творческой деятельности, развивающей индивидуальные качества;
- развитие художественно – эстетического вкуса, фантазии, воображения;

-расширение и углубление знаний учащихся об избирательном праве.
3. Условия участия в конкурсе
3.1. Дети рисуют мелом на асфальте рисунки, отражающие тематику конкурса.
3.2. Конкурс проходит в ДОУ с  6 июня года  по 30 июня 2023 года на территории ДОУ.
3.3. К участию в Конкурсе приглашаются дети и педагоги ДОУ.
4. Критерии оценки
4.1.
	№ п\п
	Критерии оценки
	Оценка

	1.
	соответствие теме Конкурса
	От 1 до 3

	2.
	совместная работа педагога  и детей
	От 1 до 3

	3.
	решение композиции
	От 1 до 3

	4.
	целостность и завершенность
	От 1 до 3

	5.
	оригинальность идеи, нестандартность авторского видения темы
	От 1 до 3

	6.
	качество исполнения
	От 1 до 3

5. Жюри конкурса
5.1. В состав жюри Конкурса включены: члены территориальной избирательной комиссии муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, преподаватели МБОУ СОШ.

5.2. Численный состав жюри не менее 3 человек.

5.3. Жюри оценивает представленные Работы участников Конкурса и определяет победителей.
6. Подведение итогов
6.1 Оценка жюри состоится в день проведения Конкурса.
6.2. По результатам конкурса победители (1,2,3 места) награждаются грамотами и подарками.